
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) - Avviso pubblico n. 59369 del 19.04.2024 -
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-
2024 e 2024-2025 - Azione: ESO4.6.A4 Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica Sottoazione: ESO4.6.A4.A Interventi  di ampliamento del tempo scuola, di
inclusione, di riduzione dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo studio – Progetto “Fare per
crescere” - Codice Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-63 - Codice CUP:  G74D24001760007

Codice Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-63
CUP: G74D24001760007

Albo on-line del sito internet dell’istituzione scolastica
Ad Amministrazione trasparente

Al sito

Alla Piattaforma SIF21/27

DETERMINA N. 66/2024

Determina Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA per la SELEZIONE del PERSONALE IN-
TERNO per il reclutamento di referente/facilitatore per implementazione del progetto, Esperti
e Tutor Interni per la realizzazione del Progetto “Fare per crescere” – Avviso pubblico n. 59369
del 19.04.2024 - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclu-
sione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-
2024 e 2024-2025 - Codice Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-63 - CUP: G74D24001760007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15
marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.

VISTO l’Avviso  pubblico  n.  59369  del  19.04.2024  -  Percorsi  educativi  e  formativi  per  il
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità  nel periodo di sospensione estiva
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - Azione: ESO4.6.A4 Inclusione e
contrasto alla dispersione scolastica Sottoazione: ESO4.6.A4.A Interventi di ampliamento del
tempo  scuola,  di  inclusione,  di  riduzione  dei  divari  di  apprendimento  e  territoriali,  di
contrasto alla dispersione scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo studio;

VISTA la candidatura Prot. n° 8356 del 23.05.2024;

Istituto Comprensivo Statale ad Indirizzo Musicale
“MANERI – INGRASSIA – DON MILANI”

Via Passaggio dei Picciotti-3 - 90123 PALERMO Tel. 091/476364  
Cod. ministeriale: PAIC8BB00P

: PAIC8BB00P@istruzione.it       paic8bb00p@pec.istruzione.it  
C.F.: 97343610826

mailto:PAIC8BB00P@istruzione.it
mailto:paic8bb00p@pec.istruzione.it


Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) - Avviso pubblico n. 59369 del 19.04.2024 -
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-
2024 e 2024-2025 - Azione: ESO4.6.A4 Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica Sottoazione: ESO4.6.A4.A Interventi  di ampliamento del tempo scuola, di
inclusione, di riduzione dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo studio – Progetto “Fare per
crescere” - Codice Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-63 - Codice CUP:  G74D24001760007

VISTO il  Decreto Direttoriale n. 21 del 07.06.2024 con cui è  stata comunicata approvazione delle
graduatorie per il progetto inoltrati sull’Avviso di cui alla precedente premessa;

VISTA la nota AUTORIZZAZIONE MIM Prot. AOOGABMI - 83244 del 12.06.2024 con la quale l’Unità
di  missione  del  Piano  nazionale  di  ripresa  e  resilienza  -  Programma  nazionale  “Scuola  e
Competenze”  2021-2027  ha  comunicato  che  è  stato  autorizzato  il  progetto  proposto
complessivo pari a € 79.966,00;

VISTE   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR;
VISTA    la delibera del Collegio dei docenti n. 12 del 25.06.2024 e la Delibera del Consiglio di Circolo n.

265/267 del 05.07.2024 relative all’inserimento del progetto nel PTOF e all’assunzione nel
programma  annuale  2024  del  finanziamento  del  PON  FSE  di  cui  al  presente  avviso,
autorizzandone  le  spese  nel  limite  fissato  dai  relativi  piani  finanziari,  per  l’importo  di  €
79.966,00;

VISTO  l’Avviso  interno  per  il  reclutamento  di  referente/facilitatore  per  implementazione  del
progetto, Esperti e Tutor Interni per la realizzazione del Progetto “Fare per crescere” –Avviso
pubblico n. 59369 del 19.04.2024 - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle
competenze,  l’inclusione e la socialità  nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli
anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - Codice Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-63 -
CUP: G74D24001760007 (Prot. n. 11092 del 11.07.2024);

VISTA  la nomina della Commissione valutazione istanze per il reclutamento di referente/facilitatore
per implementazione del progetto, Esperti e Tutor Interni per la realizzazione del Progetto
“Fare per crescere” –Avviso pubblico n. 59369 del 19.04.2024 (Prot. 11193 del 17.07.2024);

VISTO il  verbale  della  commissione  giudicatrice  e  la  graduatoria  formulata  (Prot.  n.  11228  del
19.07.2024);

PRESO ATTO che per il ruolo di esperto per i moduli formativi “Esplorare la natura 1-2-3-4-5” non
sono  pervenute  candidature  e  si  procederà  ad  affidamento  del  servizio  di  formazione
all’esterno,  tenuto  conto  della  specificità  dei  moduli  che  si  realizzeranno  in  modalità
residenziale;

DISPONE

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità  legale, delle seguenti grduatorie
provvisorie:

GRADUATORIA FACILITATORE

POSIZIONE GRADUATORIA DOCENTE PUNTEGGIO

1 Claudia Musotto 31

GRADUATORIE ESPERTI INTERNI

GRADUATORIA ESPERTO INTERNO – Modulo n. 6 “Cittadini del futuro 1”

POSIZIONE GRADUATORIA DOCENTE PUNTEGGIO

1 Gennaro D’Acconti 39



Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) - Avviso pubblico n. 59369 del 19.04.2024 -
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-
2024 e 2024-2025 - Azione: ESO4.6.A4 Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica Sottoazione: ESO4.6.A4.A Interventi  di ampliamento del tempo scuola, di
inclusione, di riduzione dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo studio – Progetto “Fare per
crescere” - Codice Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-63 - Codice CUP:  G74D24001760007

GRADUATORIA ESPERTO INTERNO – Modulo n. 7 “Cittadini del futuro 2”

POSIZIONE GRADUATORIA DOCENTE PUNTEGGIO

1 Gennaro D’Acconti 39

GRADUATORIA ESPERTO INTERNO – Modulo n. 8 “Arte e cultura 1”

POSIZIONE GRADUATORIA DOCENTE PUNTEGGIO

1 Rosa Distasi 24

2 Annunziata Pellitteri 12

GRADUATORIA ESPERTO INTERNO – Modulo n. 9 “Arte e cultura 2”

POSIZIONE GRADUATORIA DOCENTE PUNTEGGIO

1 Rosa Distasi 24

2 Annunziata Pellitteri 12

GRADUATORIA ESPERTO INTERNO – Modulo n. 10 “Arte e cultura 3”

POSIZIONE GRADUATORIA DOCENTE PUNTEGGIO

1 Rosa Distasi 24

2 Annunziata Pellitteri 12

GRADUATORIA ESPERTO INTERNO – Modulo n. 11 “Crescere con lo sport 1”

POSIZIONE GRADUATORIA DOCENTE PUNTEGGIO

1 Annalisa Spanò 12

2 Vincenza Patrizia Lipari 10

GRADUATORIA ESPERTO INTERNO – Modulo n. 12 “Crescere con lo sport 2”

POSIZIONE GRADUATORIA DOCENTE PUNTEGGIO

1 Cono Daniele Pizzuto 31

2 Vincenza Patrizia Lipari 10

GRADUATORIA ESPERTO INTERNO – Modulo n. 13 “Crescere con lo sport 3”

POSIZIONE GRADUATORIA DOCENTE PUNTEGGIO



Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) - Avviso pubblico n. 59369 del 19.04.2024 -
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-
2024 e 2024-2025 - Azione: ESO4.6.A4 Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica Sottoazione: ESO4.6.A4.A Interventi  di ampliamento del tempo scuola, di
inclusione, di riduzione dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo studio – Progetto “Fare per
crescere” - Codice Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-63 - Codice CUP:  G74D24001760007

1 Annalisa Spanò 12

GRADUATORIE TUTOR INTERNI

GRADUATORIA TUTOR INTERNO – Modulo n. 1 “Esplorare la natura 1”

POSIZIONE GRADUATORIA DOCENTE PUNTEGGIO

1 Cono Daniele Pizzuto 31

2  Giuseppa Francesca Baiamonte 24

3 Rosa Musso 13

4 Annalisa Spanò 9

GRADUATORIA TUTOR INTERNO – Modulo n. 2 “Esplorare la natura 2”

POSIZIONE GRADUATORIA DOCENTE PUNTEGGIO

1 Cono Daniele Pizzuto 31

2  Giuseppa Francesca Baiamonte 24

3 Rosa Musso 13

4 Annalisa Spanò 9

GRADUATORIA TUTOR INTERNO – Modulo n. 3 “Esplorare la natura 3”

POSIZIONE GRADUATORIA DOCENTE PUNTEGGIO

1 Cono Daniele Pizzuto 31

2  Giuseppa Francesca Baiamonte 24

3 Rosa Musso 13

4 Annalisa Spanò 9

GRADUATORIA TUTOR INTERNO – Modulo n. 4 “Esplorare la natura 4”

POSIZIONE GRADUATORIA DOCENTE PUNTEGGIO

1 Cono Daniele Pizzuto 31

2  Giuseppa Francesca Baiamonte 24

3 Rosa Musso 13

4 Annalisa Spanò 9

GRADUATORIA TUTOR INTERNO – Modulo n. 5 “Esplorare la natura 5”

POSIZIONE GRADUATORIA DOCENTE PUNTEGGIO



Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) - Avviso pubblico n. 59369 del 19.04.2024 -
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-
2024 e 2024-2025 - Azione: ESO4.6.A4 Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica Sottoazione: ESO4.6.A4.A Interventi  di ampliamento del tempo scuola, di
inclusione, di riduzione dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo studio – Progetto “Fare per
crescere” - Codice Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-63 - Codice CUP:  G74D24001760007

1  Giuseppa Francesca Baiamonte 24

2 Rosa Musso 13

3 Annalisa Spanò 9

GRADUATORIA TUTOR INTERNO – Modulo n. 6 “Cittadini del futuro 1”

POSIZIONE GRADUATORIA DOCENTE PUNTEGGIO

1 Gennaro D’Acconti 39

2 Salvatrice Giacinta Ingrao 21

GRADUATORIA TUTOR INTERNO – Modulo n. 7 “Cittadini del futuro 2”

POSIZIONE GRADUATORIA DOCENTE PUNTEGGIO

1 Gennaro D’Acconti 39

2 Salvatrice Giacinta Ingrao 21

GRADUATORIA TUTOR INTERNO – Modulo n. 8 “Arte e cultura 1”

POSIZIONE GRADUATORIA DOCENTE PUNTEGGIO

1 Gennaro D’Acconti 39

2 Rosa Distasi 24

3 Salvatrice Giacinta Ingrao 21

4 Annunziata Pellitteri 12

GRADUATORIA TUTOR INTERNO – Modulo n. 9 “Arte e cultura 2”

POSIZIONE GRADUATORIA DOCENTE PUNTEGGIO

1 Gennaro D’Acconti 39

2 Rosa Distasi 24

3 Salvatrice Giacinta Ingrao 21

4 Annunziata Pellitteri 12

GRADUATORIA TUTOR INTERNO – Modulo n. 10 “Arte e cultura 3”

POSIZIONE GRADUATORIA DOCENTE PUNTEGGIO

1 Gennaro D’Acconti 39



Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) - Avviso pubblico n. 59369 del 19.04.2024 -
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-
2024 e 2024-2025 - Azione: ESO4.6.A4 Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica Sottoazione: ESO4.6.A4.A Interventi  di ampliamento del tempo scuola, di
inclusione, di riduzione dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo studio – Progetto “Fare per
crescere” - Codice Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-63 - Codice CUP:  G74D24001760007

2 Rosa Distasi 24

3 Salvatrice Giacinta Ingrao 21

4 Annunziata Pellitteri 12

GRADUATORIA TUTOR INTERNO – Modulo n. 11 “Crescere con lo sport 1”

POSIZIONE GRADUATORIA DOCENTE PUNTEGGIO

1 Ingrao Salvatrice Giacinta 21

2 Antonella Vitale 15

3 Lipari Vicenza Patrizia 10

GRADUATORIA ESPERTO INTERNO – Modulo n. 12 “Crescere con lo sport 2”

POSIZIONE GRADUATORIA DOCENTE PUNTEGGIO

1 Salvatrice Giacinta Ingrao 21

2 Antonella Vitale 15

3 Vicenza Patrizia Lipari 10

GRADUATORIA TUTOR INTERNO – Modulo n. 13 “Crescere con lo sport 3”

POSIZIONE GRADUATORIA DOCENTE PUNTEGGIO

1 Francesca Giuseppa Baiamonte 24

2 Ingrao Salvatrice Giacinta 21

Avverso il presente provvedimento è  ammesso reclamo, da presentare al Dirigente Scolastico,
entro 10 gg.  dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità  legale
presente sul sito internet dell’istituzione scolastica.

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà  definitiva.   

                                                   

Il Dirigente Scolastico       
 Prof.ssa Benanti Alessandra       

(Documento firmato digitalmente)      


	Albo on-line del sito internet dell’istituzione scolastica
	Ad Amministrazione trasparente
	Al sito
	Alla Piattaforma SIF21/27
	DETERMINA N. 66/2024
	Determina Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA per la SELEZIONE del PERSONALE INTERNO per il reclutamento di referente/facilitatore per implementazione del progetto, Esperti e Tutor Interni per la realizzazione del Progetto “Fare per crescere” – Avviso pubblico n. 59369 del 19.04.2024 - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - Codice Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-63 - CUP: G74D24001760007
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
	VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;
	VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";
	VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.
	VISTO l’Avviso pubblico n. 59369 del 19.04.2024 - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - Azione: ESO4.6.A4 Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica Sottoazione: ESO4.6.A4.A Interventi di ampliamento del tempo scuola, di inclusione, di riduzione dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo studio;
	VISTA la candidatura Prot. n° 8356 del 23.05.2024;
	VISTO il Decreto Direttoriale n. 21 del 07.06.2024 con cui è stata comunicata approvazione delle graduatorie per il progetto inoltrati sull’Avviso di cui alla precedente premessa;
	VISTA la nota AUTORIZZAZIONE MIM Prot. AOOGABMI - 83244 del 12.06.2024 con la quale l’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza - Programma nazionale “Scuola e Competenze” 2021-2027 ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto complessivo pari a € 79.966,00;
	VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR;
	VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 12 del 25.06.2024 e la Delibera del Consiglio di Circolo n. 265/267 del 05.07.2024 relative all’inserimento del progetto nel PTOF e all’assunzione nel programma annuale 2024 del finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di € 79.966,00;
	VISTO l’Avviso interno per il reclutamento di referente/facilitatore per implementazione del progetto, Esperti e Tutor Interni per la realizzazione del Progetto “Fare per crescere” –Avviso pubblico n. 59369 del 19.04.2024 - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - Codice Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-63 - CUP: G74D24001760007 (Prot. n. 11092 del 11.07.2024);
	VISTA la nomina della Commissione valutazione istanze per il reclutamento di referente/facilitatore per implementazione del progetto, Esperti e Tutor Interni per la realizzazione del Progetto “Fare per crescere” –Avviso pubblico n. 59369 del 19.04.2024 (Prot. 11193 del 17.07.2024);
	VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata (Prot. n. 11228 del 19.07.2024);
	PRESO ATTO che per il ruolo di esperto per i moduli formativi “Esplorare la natura 1-2-3-4-5” non sono pervenute candidature e si procederà ad affidamento del servizio di formazione all’esterno, tenuto conto della specificità dei moduli che si realizzeranno in modalità residenziale;
	DISPONE
	la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti grduatorie provvisorie:
	GRADUATORIA FACILITATORE
	GRADUATORIE TUTOR INTERNI
	Giuseppa Francesca Baiamonte
	24
	Giuseppa Francesca Baiamonte
	24
	Giuseppa Francesca Baiamonte
	24
	Giuseppa Francesca Baiamonte
	24
	Giuseppa Francesca Baiamonte
	24
	Salvatrice Giacinta Ingrao
	Salvatrice Giacinta Ingrao
	Salvatrice Giacinta Ingrao
	Salvatrice Giacinta Ingrao
	Salvatrice Giacinta Ingrao
	Ingrao Salvatrice Giacinta
	Lipari Vicenza Patrizia
	10
	Salvatrice Giacinta Ingrao
	Vicenza Patrizia Lipari
	10
	Francesca Giuseppa Baiamonte
	Ingrao Salvatrice Giacinta
	Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 10 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione scolastica.
	Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva.
	
	Il Dirigente Scolastico
	Prof.ssa Benanti Alessandra
	(Documento firmato digitalmente)

